
Proposta Numero: DCS-883-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Asl TA D.S.S. 1 – Procedura telematica ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023 per 
l’affidamento diretto alla ditta Zoll Medical Italia s.r.l. per il noleggio di n. 1 defibrillatore indossabile 
in favore dell’assistito M.S. . CIG B6FDAE118D 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
- con nota prot. 0110876 del 21/05/2025 il reparto di cardiologia del SS Annunziata 
di  Taranto  chiedeva  con  urgenza  di  avviare  una  procedura  di  noleggio  di  n°1 
defibrillatore indossabile con possibilità di trasmissione in remoto dei dati clinici a 
beneficio del paziente M.S. appartenente al Distretto S.S. 1 per un periodo presunto 
di 90 gg - (n. 3 ( tre) mensilità);
 - nella medesima richiesta, il medico dichiarava che l’installazione del dispositivo 
sul paziente servirà a conferire la necessaria protezione antiaritmica in attesa di 
eventuale ripristino, almeno parziale, della frazione d'eiezione. In assenza di tale 
miglioramento,  infatti,  il  paziente  verrà  sottoposto  a  impianto  di  defibrillatore 
definitivo transvenoso.

PREMESSO altresì che:
- con Deliberazione DG n.1189/2015,  si  procedeva all’approvazione del  nuovo 

“Regolamento per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs n.163/06 e ss.mm.ii. e dell’attività contrattuale dell’Asl di 
Taranto”;

-  l'articolo 5, comma 5 e 6 del predetto Regolamento, dispone che per i contratti 
con  valore  di  stima  fino  a  €  20.000,00  sovrintendono  alla  procedura  di 
affidamento i Direttori Responsabili delle Strutture operative delegate;

- Ai sensi del predetto regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di 
acquisto in economia, si è proceduto ad inoltrare una richiesta di preventivo prot. 
111076  del  21/05/2025 alla  società  Zoll  Medical   S.r.L al  fine  di  procedere 
all’affidamento  diretto  da  espletarsi  attraverso  la  piattaforma  E-procurement 
Empulia per il noleggio di n.1 defibrillatore indossabile, essendo tale società, 
fornitore esclusivo come si evince dal certificato di esclusività ed unicità agli atti 
di questo Distretto Socio Sanitario 1 . 

CONSIDERATO che:



- L’operatore  economico  individuato  è  unicamente  la  Zoll  Medical  Italia  SRL, 
come indicato nel certificato di esclusività e unicità dal quale si evince che la 
stessa  società  “opera  a  livello  commerciale  in  Italia  svolgendo  attività  di 
importazione,  distribuzione,  implementazione  del  LifeVest®  WCD4000, 
defibrillatore indossabile (wearable cardioverter defibrillator, WCD) e dei servizi 
associati IN ESCLUSIVA”.

- Trattasi di procedura in affidamento diretto senza negoziazione > o = a 5000 € 
ex art. 50 comma 1 lett.b)  del d.lgs 36/2023

Verificati gli atti di gara, e proceduto alla valutazione dell’offerta pervenuta a mezzo mail 
alla Segreteria di codesto Distretto Socio Sanitario 1 prot. 0111220 del 21/05/2025;

Ritenuto  per  quanto  premesso  e  considerato  di  dover  proporre  l’aggiudicazione  della 
procedura in oggetto alla ditta Zoll Medical Italia SRL che propone un costo complessivo di 
noleggio di tre mesi per defibrillatore indossabile WCD-4000 con possibilità di trasmissione 
remota di dati, pari a €11.685,00 oltre iva 4% e 12.152,40 iva inclusa;

Istruttore: Collaboratore Amministrativo Professionale Dott.ssa Nunzia Pizzulli
Dirigente Amministrativo SSD Direzione Amministrativa Dipartimento Cure Primarie  
e Integrazione Sociosanitaria: Dott. Giuseppe Leone

     Direttore Distretto S.S. 1: Dott.ssa Maria Pupino

DELIBERA
Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono richiamati per formarne 
parte integrante e sostanziale

1 Di prendere atto dell'esito della procedura per l'affidamento del noleggio di n.1 
defibrillatore indossabile in favore dell’assistito M.S. in quanto unico presidio di 
protezione  utilizzabile  contro  eventi  aritmici  potenzialmente  letali,  avendo  al 
contempo l’osservazione protetta al domicilio;

2 Di aggiudicare alla ditta Zoll Medical Italia SRL il noleggio per un massimo di 3 
mesi di un defibrillatore indossabile WCD-4000 con possibilità di trasmissione 
remota di dati, a fronte di un importo complessivo pari ad €11.685,00 oltre iva 
4%;

3 Di  registrare  la  spesa  pari  ad  €  12.152,40  iva  inclusa sul  codice  conto 
71810000025 “canoni di noleggio per attrezz.conc.in uso a assist.”  del bilancio 
2025; 

4 Di notificare il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria.
5 Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi 

dell’art 3, comma 26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito 
internet aziendale.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


